
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29.04.2020                                                                                                         № 268 

г. Оха 

 

О внесении изменений в Порядок 

предоставления и расходования 

средств на развитие детского и 

молодежного общественного 

движения на базе учреждения 

дополнительного образования в 

системе образования городского 

округа «Охинский», утвержденный 

постановлением администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

09.04.2018 № 196 

 

            

  В соответствии с пунктом 42 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления и расходования средств на развитие 

детского и молодежного общественного движения на базе учреждения дополнительного 

образования в системе образования городского округа «Охинский», утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования городской округ «Охинский» 

от 09.04.2018 № 196, следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.3.10. следующего содержания: 

«1.3.10. приобретение электрической распределительной или регулирующей аппаратуры.» 

1.2. Подпункт 2.6 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2.6. Общий объем средств (МД) рассчитывается по формуле: 

 

МД = МД1 + МД2 + МД3 + МД4 + МД5+МД6+МД7+МД8+МД9+МД10 

где: 

МД1 – объем средств, предоставляемых на приобретение хозяйственного и спортивного 

инвентаря, канцелярских принадлежностей, в том числе для проведения семинаров, 



конкурсов, праздничных и торжественных мероприятий;  

МД2 – объем средств, предоставляемых на приобретение сувениров и призов для 

победителей конкурсных мероприятий; 

МД3 – объем средств, предоставляемых на приобретение и ремонт фото-, теле-, видео-, 

радио- оборудования и расходных материалов к ним; 

МД4 –  объем средств, предоставляемых  на приобретение и ремонт оргтехники; 

МД5 – объем средств, предоставляемых на приобретение, изготовление и доставку 

полиграфической продукции; 

МД6 – объем средств, предоставляемых на приобретение и изготовление формы для 

участников; 

МД7 – объем средств, предоставляемых на приобретение флагов, батон-флагов, вымпелов, 

знамен, флагштоков; 

МД8 – объем средств, предоставляемых на приобретение музыкальных инструментов; 

МД9 – объем средств, предоставляемых на приобретение наружной интерьерной рекламы; 

МД10 – объем средств, предоставляемых на приобретение электрической 

распределительной или регулирующей аппаратуры.» 

1.3. В подпункте 2.7. пункта 2 слова «осуществляется по фактическим расходам» 

заменить словами «, приобретение флагов, батон-флагов, вымпелов, знамен, флагштоков, 

приобретение музыкальных инструментов, приобретение наружной интерьерной рекламы, 

приобретение электрической распределительной или регулирующей аппаратуры 

осуществляется по фактическим расходам». 

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, 

осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального 

образования городской округ «Охинский» на соответствующий финансовый год. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по социальным 

вопросам С.Н. Свиридову. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

городской округ «Охинский» 

                                                   С. Н. Гусев 

http://www.adm-okha.ru/

